
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1005.01/2021-PE

Pregão Eletrônico n° 1005.01/2021-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE ACARAÚCE

Aos 28 dias do mês de maio do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES SOUZA, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE ACARAÚCE, conforme especificações e quantidades definidas no 
to convocatório.

Empresas Participantes:

EDITORA PETER ROHL LTDA, CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: EDITORA PETER ROHL LTDA
CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 12:44:55
Valor da Oferta: 741.700,00
Marca do Produto: Diversos

esclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances__________ ____ ____________________________________________________________ __________ ________ ______________
I Nome du Empresa____________________________________________________ | CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance |

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: EDITORA PETER ROHL LTDA 
CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08 
Data Registro Oferta: 25/05/2021 
Hora Registro Oferta: 12:45:29 
Valor da Oferta: 945.438,00 
Marca do Produto: Diversos



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

lances _________________________________________
| Nome da Empresa

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

| CPF/CNPJ | Data | Hora | Valor do Lance

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

---X
esultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA
CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 12:44:55
Valor da Oferta: 741.700,00

Descrição do Produto: Kit Literatura Io ano contendo:
Marca: Diversos
Valor Unitário: 160,00
Quantidade: 875,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Kit Literatura 4o ano contendo: 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 220,00
Quantidade: 875,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Kit Literatura 6o ano contendo: 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 220,00
Quantidade: 930,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Kit Literatura 8o ano contendo: 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 220,00
Quantidade: 930,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EDITORA PETER ROHL LTDA
CPF/CNPJ: 12.529.451/0001-08
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 12:45:29
Valor da Oferta: 945.438,00

Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Maternal
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 446,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 1
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 773,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 2
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 815,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Educação Infantil 3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 953,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Professor - Maternal
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 36,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 1 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 46,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 2 
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 45,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: Coleção Sempre Viva - Professor - Educação Infantil 3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00 
Quantidade: 48,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 19hs, do dia 14 de junho de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

' Edital 1005.01/2021-PE, foi homologado em 14 de junho de 2021 as 14:21 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

TIAGO FONTELES SOUZA




